

Syyskirje 11.9.2023  
Seija & Andrew Frears  
Ranskassa: La Milliere,  
45 Boulevard Central  
13011 Marseille, France  
Englannissa: 2 Ropers Court  
Copmanthorpe, York  
YO23 3XP, Great Britain  
[seijafrears@gmail.com](mailto:seijafrears@gmail.com)  
Seija: + 33767580889  
Andrew: +447709129348



**Loppukevaasta kun Andrew tuli Marseillehin ja ajoimme lentokentältä kotiin** beagle-koira Jesperin kanssa, saimme yllättäen keskellä yötä puhelun ylakerrassa asuvalta isoaidilta. **Han sanoi, että hänen asuntoonsa on murtauduttu.** Heti kun paasimme kotiin menimme ylakertaan hänen luokseen, sillä Anne-Claire oli matkoilla Marokossa. Eraasta sivuhoneesta loysimme ikkunan, joka oli vaannetty auki. Murtovarkaat olivat tulleet siitä sisälle. He olivat penkoneet huoneen lipastonlaatikoita ja levitelleet tavaroita sangylle. Kamalinta oli se, että murtautujat olivat tulleet isoaidin makuuhuoneeseen, penkoneet lipastonlaatikoita sekä pientä korulaatikkoa, isoaidin nukkuessa sikeästi sangyssaan. Han ei ollut kuullut mitään. Isoaiti oli myöhemmin herannyt ja ihmetellyt levitetyjä tavaroita, sekä ymmärtänyt mitä oli tapahtunut, ja soitti meille.

**Isoaiti oli ymmarrettavasti kauhuissaan tapahtuneesta.** Englantilaiseen tapaan keitimme teeta ja puhuimme tapahtuneesta sekä rukoilimme ja kiitimme Jumalaa hänen varjeluksestaan. Onneksi isoaiti ei ollut herannyt murtovarkaiden ollessa hänen huoneessan, sillä paniikin sattuessa emme tiedä mitä murtautujat olisivat tehneet. Kerroin miten Bangkokin kielikoulun opettajat olivat ohjeistaneet meitä ulkomaisia opiskelijoita sanomalla, että jos murtautuja tulee makuuhuoneeseen, tekeytykää nukkuvan. Totesimme, että murtovarkaat eivät todennäköisesti enää tulisi taloomme sinä yon ja lahdimme nukkumaan Jumalan huomassa: "Se joka asuu Korkeimman suojassa ja yopyy Kaikkivaltiaan varjossa, sanoo tallatavalla: 'Sina, Herra, olet linnani ja turvapaikkani. Jumalani, sinuun mina turvaan.'" Ps 91.1-2 "Mina menen levolle ja nukahdan, sitten heraan taas aamuun. Koko yon Herra minua varjeelee." Ps.3.6

**Seuraavana päivänä poliisi tuli paikalle,** ottamaan valokuvia sekä lausunnon isoaidilta tapahtuneesta. Kun Anne-Claire saapui matkaltaan hän kuuli murrosta. Mietimme yhdessä, mitä pitäisi tehdä. Talon tienpuoleinen rauta-aita oli niin matala, että itsekkin kiipesimme siitä yli kun avain jai kotiin. Talo näkyi kadulta joka suuntaan erittäin hyvin. Totesimme, että olisi parasta, jos tekisimme niin korkean aidan ettei taloa näy. Loysimme talon sivulta edellisvuoden tulipalossa saastyneet korkeat puiset kierteiset 'ikkunaluukut', jotka asetimme pystyyn rauta-aidan taakse, niin että saimme ne hyvin kiinnitettyä jo olemassa olevaan aitaan. Lisäksi Andrew ja mina laitoimme paksuna kerroksena korkeaa pajuaitaa molemmille sivuille ja rautaportin paalle. Taloa ei nyt näy kadulta. Viimeiseksi Anne-Clairen kanssa teimme piikkilangasta, sementistä ja rikotuista lasipulloista kolmen tolpan paalle näkyvän, inhottavan esteen. Projekti: 'pitäkaa isoaiti turvassa' oli osaltamme toistaiseksi paattynyt.



### **Kevätallvella 2023 Marseilleissa murhattiin kaduilla useita teini-ikäisiä nuoria miehiä.**

Dimitri, joka on syntynyt Marseilleissa, toimii vaimonsa Julien kanssa 'Familie en Action' yhdistyksessä auttaakseen maahanmuuttajia, katujen huumenuoria, vaikeuksissa olevia perheitä jne. Vuokraemantamme Anne-Claire opettaa ranskaa maahanmuuttajille pari kertaa viikossa muiden vaapaehtoisten kanssa heidän yhdistyksessään. Dimitri, joka tunsi henkilökohtaisesti joitakin niistä nuorista, jotka olivat kuolleet = 42 ja haavoittuneita = 109, pyysi pastoreita järjestämään rukouskokouksen kaikille kaupungin kristityille katuvakivallan lopettamiseksi. Hän kertoi illassa, että Marseillein n. 900.000 asukkaasta 40% on muslimeja. Illan avasi pastori Arnauch, jonka kirkossa kokous tapahtui. Hän kertoi kuinka me kaikki itkemme Marseillein nuorten tahden. Itkemme vakivallan uhrien omaisten kanssa. Itkemme Marseillein tahden. Hän muistutti meitä vuorisaarnan sanoista: 'Autuaita ovat murheelliset

sillä he saavat lohdutuksen'...'Autuaita rauhantekijät: he saavat Jumalan lapsen nimen'. Rukoilimme tunnin verran pienissä ryhmissä 'Isa meidän rukouksen' teemojen pohjalta Marseillein asukkaiden puolesta.

**Vahan myöhemmin paikallinen radio lahetti ohjelman,** jossa kerrottiin, että vakivaltaisen käyttäytymisen taustalla on tämän henkilön kokema oma trauma. USA:ssa oli tutkittu vakivaltaista käyttäytymistä; he totesivat, että kolmesta ihmisestä yhdellä oli normaalioloissa jokin psyykinen vamma. Jos samalla ihmisellä oli neljä traumaa, hän oli suuressa vaarassa tulla vakivaltaiseksi. Haastattelussa tuli ilmi, että Marseilleissa on aloitettu "Vakivallaton Marseille" -projekti,

jonka teemana on kysyä henkilöltä: 'Mita sinulle on tapahtunut?' jotta päästisiin puhumaan koetusta traumasta ja sitä kautta purkamaan tilannetta ja auttamaan tätä nuorta tai lasta.

**Kesakuun lopulla vietimme lähes 30 hengen voimin suosittua klubin grilli iltaa puutarhassamme.** Maanantain rukouspiirin ystävät järjestivät ruuat. Illan teemana olivat vuoden/vuosien aikana tapahtuneet erityishetket, jotka olivat jääneet mieleemme. Illan aikana yllättävän monet rohkaistuivatkin kertomaan elämästään. Monet puhuivat miten he olivat kohdanneet Jumalan tai miten Jeesus oli tullut heille rakkaaksi.

**Muutamia muualle opiskelemaan lähteneet opiskelijat kirjoittivat klubin kultaiseen kirjaan kesäkuussa seuraavasti:**

**Ketki neitonen Intiasta:** "Monet kiitokset Café Clubille! Minulla on ollut suuremmoinen aika joka perjantai kun olen päässyt tulemaan klubiin; olen tavannut paljon uusia ihmisiä, tuntenut kuuluvani Marseillehin, ottanut osaa moniin toimintoihin & peleihin ja parasta kaikesta minulla on ollut monia mielenkiintoisia keskusteluja useista eri aiheista. Olen oppinut paljon, muuttunut ja tavannut ihmisiä jne. Tämä on ollut uskomaton kokemus! Erityisesti kiitoksia Seijalle, Rachelille ja Rolandille kun olette aina toivottaneet minut lampimasti tervetulleeksi kauniisti hymyillen. Minun tulee ikävä Cafe Clubia sen jälkeen kun muutan Aix-en-Provenceen jatkamaan maisterin tutkintoani, mutta yritän tulla käymään aina kun voin. Kiitos kaikesta. Olette elävä todiste siitä, että ystävällisyys auttaa ymmärtämään toista ihmistä... »

**Thomas Ranskasta lahti Sveitsiin:** « Cafe Club on ollut rikastuttava kokemus, jossa olemme jakaneet elämäämme toisten kanssa. Klubi on paikka jossa olen tuntenut itseni tervetulleeksi ja hyväksytyksi. Kiitos Cafe Clubin tiimille siitä ilosta jota olemme voineet jakaa keskenämme. »



**Oli ihanaa olla Suomessa tänä kesänä heinäkuussa** Andrew'n kanssa ja tavata Palkaneen seurakuntalaisia, ystäviä ja perheen jäseniä eri tilaisuuksissa ja kokoonpanoissa eri puolilla maata. Yksi mieleenpainuvimmista hetkistä oli kirkkoveneen soutu Luopioisissa aurinkoisena sunnuntai aamuna kahdella suurella veneellä. Veneessani meitä oli 14 soutajaa sekä perämies. Alkuun kalistelimme airojamme ennenkuin loysimme hyvän yhteisen rytmin seitsemän kilometrin järvilenkille. Rantaan saapuessamme kansallispukuisten kirkkokuorolaisten laulu toivotti meidät tervetulleeksi, Janne-pappi puhui ja kavelimme kirkon pihaan kirkkokahville, jossa tapasin ilokseni pari kristittyä intialaista hoitajaa, jotka ovat työssä Kukkiakodissa. Oli mahtavaa saada olla mukana ensimmäisen kerran



elämässäni niin hienolla soutumatkalla.

**Elokuussa Englantiin saavuttuamme** kävimme päiväselvityksen suosituissa hengellisissä Keswickin konferenssissa, joka on kokoontunut vuodesta 1875, ja johon Andrew'n vanhemmat ovat osallistuneet 1930-1990. Andrew'n kanssa tapasimme hänen sijaoppilaisaikaista koulutoveriaan John'a perheeseen. Otimme osaa mielenkiintoiseen seminaariin 'The Gospel in Europe Today' (Evankeliumi Euroopassa Tänään), jonka yksi alustajista on toiminut Espanjassa lähetystyössä vuosia/vuosikymmeniä. Seminaarissa tuli hyvin esille kuinka ei-kristilliseksi Eurooppa on muuttunut. Paavalin puheesta Ateenalaisille (Apt 17) nousi esille miten Paavali sekä loi yhteyttä ateenalaisiin (j 22-23) ja kuinka hän samalla teki

vastavaihteita (j 24-31). Toinen mielenkiintoinen seikka seminaarissa oli, selitys kysymykseen 'miten evankeliumi vaikuttaa Euroopassa tänään?', se miten puhuja yhdisti evankeliumin vaikutuksen Jeesuksen vertaukseen: »Taivasten valtakunta on kuin hapate. Kun nainen sekoitti sen kolmeen vakalliseen jauhoon, koko taikina happani. (Mt 13:33) » Taikinan hapate vaikuttaa **hitaasti, hiljaa ja huomaamatta**. Samaa voisi sanoa evankeliumin vaikutuksesta Euroopassa yleensä, ja lisäisin siihen samoin kuin Cafe Club'ssa Marseilleissa. Puhuja viittasi Kiinaan; sen vastaanottamaan evankeliumiin edellisellä vuosituonnilla, lähetystyöntekijöiden karkoituksiin, ja lopulta myöhempään aikaan kun paljon ihmisiä on kaantunut Jumalan puoleen.

**Cafe Clubin kansainvalisten opiskelijoiden viikottaiset illat ovat alkaneet virkeästi tänä syksynä perjantaista 8.9.** jolloin pelasimme suosittua Englantilaista noppapeliä (meitä oli koolla 24). Vierailin syksyllä Marie-Christinen kanssa eri Marseille-Aix'n Yliopiston kampuksilla (5) tapaamassa opiskelijoita ja kutsumassa heitä iltoihimme.

**Mukavaa syyskauden alkua,** terveisin Ranskasta & Englannista Seija & Andrew

